

СОГЛАСОВАНО
Глава администрации ГО Верхняя Тура

И.С. Веснин
« 9 / 07 / 2015 г. »

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУК «КВЦ «КульТУРА»

М.А. Журавлёва
« 9 / 07 / 2015 г. »

Перечень платных услуг на 2025 год,
оказываемых МБУК «КВЦ «КульТУРА» населению

Наименование услуги	Единица измерения	Цена услуги
Показ фильма первоэкранного фильма	1 сеанс	От 200 руб 00 коп до 400 руб 00 коп
Показ архивного фильма	1 сеанс	От 100 руб 00 коп до 200 руб 00 коп
Прокат оборудования и инвентаря антикафе «Коммуникатор» (видеопроектор, экран, компьютер, микрофон, игровая приставка)	1 мин 1 человек	2 руб 00 коп
Прокат оборудования и инвентаря антикафе «Коммуникатор» (видеопроектор, экран, компьютер)	При оплате 3-х часов и посещения «Коммуникатора» 5 или более чел.	2 000 руб.
Развлекательная программа	1 мероприятие 1 человек	От 100 до 1000 руб.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ-СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «КИНОВИДЕОЦЕНТР КУЛЬТУРА» (МБУК «КВЦ «КУЛЬТУРА»)

624320 г.Верхняя Тура Свердловской области ул. Машиностроителей, 3

тел 8 (343444) 4-67-69

ИНН 6620006437 ОГРН 1036601120060

Расчетная стоимость цены на дополнительную платную услугу (антикафе «Коммуникатор»)

Для справки:

За 2024 год предоставлено услуги 1022 человекам.

Проработало оборудование 434,15 часа (26049 мин.)

Услуга была предоставлена 214 раз

Средняя заполняемость 1 часа: $1022/434,15 = 2,350$ человека

Средняя стоимость 1 часа: $2,350 * 120 * 2 = 565,00$ руб./час

Средняя продолжительность одной услуги: $434,15/214 = 2,03$ час (122 мин.)

Количество человеко-час: $1022 * 2,03 = 2073,4$ чел. час. (124402 чел.-мин.)

Цена человеко-мин. 2 руб.

Расходы складывается из следующих прямых затрат:

1. Амортизация оборудования

Мультимедийный проектор Panasonic: 39710,04 руб/год

Расходы на амортизацию на оборудование 1чел.- мин: $39710,04/2073,4 = 19,15$ чел. час. (0,32 руб./чел.-мин.)

2. Зарплата персонала

Среднечасовая заработная плата администратора за 2024 год: 336,45 руб./час
(или 5,61 руб/мин)

Разовое предоставление услуги предполагает занятость администратора 5 минут до начала, 5 минут после окончания, всего 10 минут (0,167 час.)

Всего за год администратор потратил: $0,167 * 214 = 35,74$ час. (2 144 минут)

Всего за год расходов по заработной плате на предоставление услуги составило:
 $35,74 * 336,45 = 12024,72$ руб./час (200,41 руб./мин.)

Среднечасовая заработная плата уборщицы за 2024 год: 143,96 руб./час (или 2,40 руб/мин)

Разовое предоставление услуги предполагает занятость уборщицы 30 минут после окончания. (0,5 час.)

Всего за год уборщица потратила: $0,5 * 214 = 107$ часов (6420 минут)

Всего за год расходов по заработной плате на предоставление услуги составило:
 $107 * 143,96 = 15403,72$ руб./час. (256,73 руб./мин.)

Расходы на ЗП администратора на 1чел.- час: $12024,72/2073,4 = 5,80$ руб/ чел.- час (0,1 руб./чел.-мин.)

Расходы на ЗП уборщицы на 1чел.- мин: $15403,72/2073,4 = 7,43$ руб/ чел.-час.

(0,12 руб./чел.-мин.)

ИТОГО ЗП: $5,80+7,43=13,23$ руб./чел.-час ($0,1+0,12=0,22$ руб/чел.-мин.)

3. Социальные взносы:

Расходы на соц. взносы на 1 чел.- час (30,2%): 4,0 руб./чел.-час. (0,07 руб./чел.-мин.)

4. Коммунальные расходы:

А) Потребление электроэнергии оборудованием за 1 час работы: 1,75 кВт часа

Тариф на 2024 год 9,46 руб./кВт-ч

Расходы на электроэнергию за 1 год: $1,75*9,46 * 434,15 = 7187,35$ руб./час.

Расходы на электроэнергию на 1 чел.- мин: $7187,35/60/1022 = 0,12$ руб./мин.

Б) Потребление теплоэнергии пропорционально площади (29 кв.м, общая площадь 841 кв. м)

Общее количество Гкал: 127,16

Тариф 2024 года: 2126,96 руб.

Расходы по теплоэнергии на оказание услуги за год составили:

$270463,86*29/841 = 9326,34$ руб.

Расходы на теплоэнергию на 1 чел.- мин: $9326,34/12/30/24/60/1022=0,00$ руб./мин.

В) Потребление холодной воды и водоотведение пропорционально площади (29 кв.м, общая площадь 841 кв. м)

Общий расход за 2024 год холодной воды и водоотведения составил 58 м^3

Тариф ХВС 2024 год 41,25 руб./ м^3

Тариф водоотведение 2024 год 58,25 руб./ м^3

Тариф негативное воздействие 2024 год 53,10 руб./ м^3

Расходы по холодной воде и водоотведению услуги за год:

$(2392,51+3378,40+1725,73)*29/841 = 258,50$ руб.

Расходы на хвс и водоотведение на 1 чел.- мин: $258,50/12/30/24/60/1022=0,00$ руб./мин.

Г) Расходы на вывоз ТКО (29 кв.м, общая площадь 841 кв. м)

Тариф по вывозу ТКО 2255,50 руб. в месяц до 30.06.2024г.

Тариф по вывозу ТКО 5399,39 руб. в месяц с 01.07.2024г.

Расходы на вывоз ТКО на оказание услуги составили: $45929,34 * 29/ 841,1 = 1583,58$ руб.

Расходы на вывоз ТКО на 1 чел.-мин составили: $1583,58/12/30/24/60/1022 = 0,00$ руб./мин.

5. Материальные расходы:

Прямые материальные расходы за год (стирка кресел-мешков, стол в коммуникатор, комплект фигур из пенопласта, светильники, стол, ковер, микрофон, пылесос, диски для приставки, рулонные шторы, пуфик, матрасы, подушки, чехлы на кресло-мешок):

$4950+43668+21000+21829+11977+3537+6272+12560+5272+16300+5200=152565,00$ руб.

Расходы материальные на 1 чел.- мин: $152565/2073,4 = 73,58$ руб./час. (1,23 руб./мин.)

Общие прямые расходы предоставления услуги на 1 чел.-мин.:

$0,32+0,22+0,07+0,12+0,00+0,00+0,00+1,23=1,96$ руб / чел.-мин.

Директор _____ *Журавлёва* _____ М.А. Журавлёва